
PROTOKÓŁ nr 29 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,  

które odbyło się w dniu 9 września 2008 roku 
 
 O godzinie 1400 posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych 
Przewodniczący Marek Kroczek (skład Komisji 10. radnych: obecnych 8. radnych, nieobecni: 
Marek Mańk, Filip Rżewski). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
4. Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w Markach 

(Druk nr 229). 
5. Zaopiniowanie prośby Niepublicznego Przedszkola „Teletubiś” położonego w Markach 

przy ul. Lisa Kuli 3A dotyczącej zmiany lokalizacji placu zabaw przynależnego  
do przedszkola. 

6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie posiedzenia. 
 
 
Pkt 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Kroczek złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad  
o punkt „Zaprezentowanie projektu powołania klubu socjoterapeutycznego w Markach” jako 
punkt 4. porządku obrad.  
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęła wniosek.  
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
Pkt  4. Zaprezentowanie projektu powołania klubu socjoterapeutycznego w Markach. 
 
Projekt uruchomienia „Klubu socjoterapeutycznego” dla młodzieży gimnazjalnej i szkół 
średnich (od lat 13 do 18 lat), którego działalność realizowana będzie w oparciu o zadania  
i środki określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący Marek Kroczek poinformował, że z projektem uruchomienia Klubu 
wystąpiła siostra Urszula Głowacka (Zgromadzenie Najświętszego Serca Jezusa (Sacré 
coeur), Marki ul. Warszawska 50). 
 
Siostra Urszula Głowacka przedstawiła prezentację multimedialną (prezentacja stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu), powiedziała m.in.: Klub rozpocznie pracę, jako placówka 
Gminy do czasu zarejestrowania Fundacji, która w przyszłości przystąpi do konkursu  
na prowadzenie placówki (zapewniła, że w 2009 roku Fundacja będzie prowadziła Klub 
socjoterapeutyczny, a tym samym będzie stroną zawieranych umów); przewidywane źródła 
finansowania zadania w okresie od września do grudnia 2008 roku  to dotacja z Gminy  
w wysokości 50.000,- zł oraz środki własne (darowizna, praca wolontariatu) w wysokości 
18.040,- zł.  
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W krótkiej dyskusji głos zabrali radni: Izabela Brzezińska, Tadeusz Skłodowski, Marek 
Kroczek oraz siostra Urszula Głowacka i Burmistrz Janusz Werczyński. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Kroczek zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii  
o projekcie uruchomienia „Klubu socjoterapeutycznego” dla młodzieży gimnazjalnej i szkół 
średnich (od lat 13 do 18 lat), którego działalność realizowana będzie w oparciu o zadania  
i środki określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
Głosowanie 
za wydaniem pozytywnej opinii – 7 
przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0 
W trakcie głosowania obecnych było 8. radnych. Radny Paweł Adamczyk nie wziął udziału  
w głosowaniu. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uruchomienia „Klubu 
socjoterapeutycznego” dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich (od lat 13 do 18 lat), 
którego działalność realizowana będzie w oparciu o zadania i środki określone w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 
 
Pkt 5. Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy  
w Markach (Druk nr 229). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Kroczek przypomniał, że na posiedzeniu Komisji w dniu  
10 czerwca br. Komisja zaakceptowała zmianę nazwy ulicy Hanki Sawickiej w Markach  
na ulicę kpt. Stefana Pogonowskiego. 
 
Nie została podjęta dyskusja. 
 
W wyniku głosowania Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 229.  
 
Pkt 6. Zaopiniowanie prośby Niepublicznego Przedszkola „Teletubiś” położonego  
w Markach przy ul. Lisa Kuli 3A dotyczącej zmiany lokalizacji placu zabaw przynależnego 
do przedszkola. 
 
Przewodniczący Marek Kroczek przedstawił materiały dotyczące proponowanej zmiany 
lokalizacji placu zabaw przynależnego do przedszkola (załącznik nr 5 do protokołu). 
 
W dyskusji głos zabrali radni: Marek Kroczek, Paweł Adamczyk, Tadeusz Skłodowski, 
Jolanta Sowińska, Maciej Grabowski, Grzegorz Młodzianowski, Urszula Paszkiewicz oraz 
Burmistrz Janusz Werczyński. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu po przeprowadzonej dyskusji i konsultacjach doszła do 
wniosku, że decyzja w sprawie zmiany lokalizacji placu zabaw przynależnego do przedszkola 
powinna zostać podjęta przez Burmistrza Miasta Marki. 
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Pkt 7. Sprawy różne. 
 
Marek Kroczek poinformował, że wpłynęło pismo Mareckiego Stowarzyszenia 
Gospodarczego dotyczące budowy gimnazjum przy ul. Wspólnej (kopia pisma stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu). 
 
Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, że odbyło się spotkanie w tej sprawie  
z przedstawicielami MSG.  
 
Pkt 8. Zakończenie posiedzenia. 
 
O godzinie 1545 Przewodniczący Komisji Marek Kroczek zamknął posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu.  
 
 
Protokołowała         
Małgorzata Mincberg                   

Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury i Sportu 

 
                           Marek Kroczek 
 
 


